Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4803 / (48) 3251-4865

1

ANEXO VIII - TERMO DE DEVOLUÇÃO DE GARANTIA DE PROPOSTA

Ao SESC – Serviço Social do Comércio – DR/SC
Florianópolis/SC

Ilmo. Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Sr. Antônio Augusto Sudbrack Travi

Prezados Senhores:

Nós da _____ (NOME DA EMPRESA), _____ (CNPJ), através desta, solicitamos que a quantia de R$ R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais), depositada como Garantia de Proposta, conforme solicita o edital de CONCORRÊNCIA
017/2025- GIN , cujo objeto é EXECUÇÃO DE ETAPAS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÃO PARA
IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA SESC VILA NOVA EM BLUMENAU, nos seja devolvida através de depósito Bancário,
conforme previsto no item 5.1.2.4  do Edital, na seguinte Conta:

TITULAR: _____ (NOME DA EMPRESA)

BANCO: _____ (NOME DO BANCO)

AGÊNCIA: _____ (NÚMERO DA AGÊNCIA)

CONTA CORRENTE: _____ (NÚMERO DA CONTA)

Atenciosamente,

 (Assinatura)
(NOME DA EMPRESA)

 (NOME DO REPRESENTANTE LEGAL)

OBSERVAÇÕES:

1) Este Documento deverá ser preenchido pela empresa licitante e assinado por seu representante legal;
2) O termo de devolução de garantia deverá ser inserido no envelope DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.
3) O preenchimento da Modalidade, Número e Objeto da licitação da licitação deverá seguir a mesma

descrição que consta no "caput" deste Edital.